

Cena prenumeraty: W Lwowie... Na prowincji... Miesięcznie... Kwartalnie... Rocznie...

PRZEGLĄD

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: W Lwowie: Administracja Przeglądu ul. Sykstusa 1. 45. W WIEDNIU: Prenumeratę: Zeitungs-Bureau Goldschmidt...

Dziś: N. P. Marij Snieżnej. Jutro: Przemienienie Pańskie. Naczelnicy Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 47 0. Zachód - 7 - 24 0. Długość dnia g. 14 m 37 0. Ubyło dnia 2 9 min.

Przegląd polityczny.

W sobotę spotkają się w Gasteinie monarchowie Austrii a Niemiec, a prasa cała, jeżeli zażąda nie cała, to przynajmniej jej większość, koczująca z tego zjazdu, aby wśród kanikuły, kiedy absolutnie nie ma o czym pisać, — poświęcić swą spalną głębiom refleksjom na temat: — jaki wpływ na wypadki europejskie wywrze ten zjazd?

są warte. Ale dla Bawarczyka nie ma Gdańsk ani setnej części tej wartości, bo on się nie wieleli w tradycje pruskie i nie potrafi tak jak Bismark tego drobnego zapasiku dogmatów pruskich rozmuchiwać na całej Niemiecy i patrzeć za cesarstwo jakona wielkiePrusy. A przecież w Gdańsku spoczywa rłucz sprawy polskiej, rozważanej z punktu widzenia pruskiego.

St. Veit, wrócił w poniedziałek do Wiednia i u dać się do hr. Kalnok'ego z prośbą, aby swoją powagą wpłynął na młodego księcia i odradził mu wchodzenie na drogę awanturniczej polityki. Są to — notujemy z naciskiem — doniesienia pism wiedeńskich, które kłamią nie ostatniożródnych Tagblattów, które kłamią jak najęte, aby eppes pikantes przynieść, ale chociaż doniesienia pism poważniejszych, zawsze jeszcze nie zasługujących na zupełną wiarę. To jednak jest pewnem i to wiemy z najpewniejszego źródła, że w Austrii nie tylko zachowało się zupełnie objętnie w sprawie Koberga, lecz nawet i do dowało.

Więc obok okazów naszej rodzimej biurokracji, plawią się reprezentanci mozajskiego handlu; obok dygnitarzy gminnych wolontariusze wszelkich zawodów; obok pejsatów naszych współbraću przybyłe z nad Wełtawy i Dunaju zaangażowani do robót kolejowych. Próż kąpiel i powietrza — przesyconego kurzem — nie wiele więcej wymagamy i nie wiele więcej przyjemności dać nam może miasteczko, które przed rokiem doszczętnie pogorzało, a dziś energicznie dźwiga się z gruzów. I w pracy tej widać na każdym kroku rozumną rękę, która nią kieruje, dostrzega się z góry porządnie obmyślany system, ład i porządek. Wy — wprawdzie — nie byliście pierwsi i najochotniejsi do wprowadzenia dla miasta Stryja tymczasowego zarządu z ramienia władzy politycznej, lecz trafnym rzutem oka oceniliśmy wartość takiego zarządu, dającego rękomię samowładności, energii i rutyny administracyjnej.

wady się w przeważnej większości obarczone rozmaitemi ciężarami, które ustąpić były winny pierwszeństwa pożyczce rządowej. Było to dość łatwem, gdzie ciężary hipoteczne były własnością instytucji lub znanych osób; lecz trudniejszym o wiele w tych wypadkach, kiedy były one zabezpieczone na korzyść małoletnich, lub osoby pod kuratelą będących; a już wreszcie bardzo trudnem, gdy owe ciężary, datujące się z czasów dawniejszych, zapisane na rzecz osób już zmarłych, edyktalnie, przy współdziałaniu ustanowionych kuratorów usuniętemi być musiały. I to powodowało zwłokę w wydawaniu tych pożyczek, którą to zwłokę nieświadomi stosunków miejscowych i nieobeznani z warunkami rozdawnictwa, kładli na karb niedoświadczenia lub złej woli zarządu gminnego. I dziś, chociaż jak powiedzieliśmy wyżej, że jedynie 5.000 zł. jest jeszcze w kasie, nie wypływa wcale, iż reszta znajdująca się już w rękach budujących, gdyż mają oni jedynie promesy na przyznane im do pewnej wysokości pożyczki, a te bywają im zaliczane w miarę jak budowa wedle planów, przez Zarząd gminy zatwierdzonych, postępują i wykańcza się. A budowy te liczne postępują raźnie, bo mnogie cegielnie dostarczają obficie materiału, a nie brak również rzemieślników każdego rodzaju. Między temi budowami, pierwsze miejsca zajmują budynki publiczne jak magistrat, szkoły, które oddane w przedsiębiorstwa, budują się pod kontrolą Zarządu gminnego a właściwie pod nadzorem i czujnym okiem nadzinyera Hawryszkiewicza, któremu podziękować musi Stryj, że odtąd nie będą tonąć w błocie jego mieszkańcy na ulicach, które zostały obecnie wyszutowane.

Wiedeń 2 sierpnia. Pisząc z Semerringu przed dwoma tygodniami w Przeglądzie zamieściłem improwizowaną przez jednego dyplomata proklamację, jaką miałby książę Koberg ogłosić w Bułgarii. Zdaje się, że ta improwizacja właśnie się sprawdzi, iż książę pojedzie i to w warunkach, które tam były wskazane. I dzisiaj atoli w przewidzenie nie chcę się wdawać, stwierdzam tylko co następuje: Poważni ludzie i kompetentni uznają już, że postanowienie księcia udania się do Bułgarii jest faktem nierównie pomyślniejszym dla europejskiego pokoju, niż gdyby niebezpieczna kryzys dalej trwał. Dyplomacja — nie mówi tego, ale widocznie i bez żadnej wpatliwości będzie wiele z tego zadowolona, jeżeli książę będzie miał odwagę do śmiałego czynu. Wojny on nie wywoła. Rosja wcale do żadnej akcji, ani wojennej, ani finansowej, ani dyplomatycznej nie jest przygotowana, nie ma szans powodzenia i nie chce nie ryzykować. Jest to z jej strony wysoki rozum i mądra cierpliwość. Zapewne zaprotęście gołosłownie — nie nadto — Turcja ani się nie ruszy, to również pewne. A przecież nie jest wykluczone, że książę Koberg zdola może rzeczy tak urządzić, warunki takie stworzyć, że Rosję zadowoloni i uzyska jej uznanie, przyjmąwszy jej różne żądania. Mocarstwa europejskie uznają, że jeżeliby książę do Bułgarii nie pojechał, spraw w swoje ręce nie ujął i niemi nie pokierował — to wtedy Bułgaria niechybnie popadłaby w anarchię, przyszedłoby do przetraktowanych faktów, ogłoszonych niepodległości, republikę może... Toż lepiej, że książę siebie ryzykuje, a pokój może ocali i dla Bułgarii położy wielkie zasługi. Takie panują przekonania i przesyłam wam ich wyraz przedmiotowy. Dodaję wszelako informację ze źródła bardzo poważnego — że książę Coburg nie ma puszeć, żeby jedyny syn mojej siostry padł ofiarą takich sidił. Ty nie wiesz, kim i czym jest ten Clermont... — Wuju Leonie — przerwał Raul gwałtownie przytłumionym głosem — nie mów dalej, proszę cię. Ja nie chcę nie słyszeć, nie wiedzieć... uwolnij mnie! — Montigny spojrział na niego ze zdumieniem. — Nie chcesz wiedzieć? A więc wiesz już coś widocznie? I mimo to... — Nie, nie, domyślałem się tylko i to dopiero od wczoraj. Przypadek... nie pytaj mnie! — Czy boisz się zdarcia zasłony z oczu? — zapytał Montigny poważnie. — Mniejsza z tem, rzecz to nieunikniona. Ty znasz Clermont'a i jego siostrę, tylko jako osoby prywatne, pedzące życie wedrowne, bo majątek ich nie pozwala im prowadzić domu w Paryżu. Tymczasem cel ich pobytu tutaj jest mniej niewinny. Spełniają oni tutaj jedne z tych misyj, do których każdy rząd się ucieka i uciekać się musi, ale których żaden człowiek honorowy się nie podejmie. Pozostawia się je owym ciemnym inwyduom. Nieogardzającym żadnym środkiem dla pozornego choćby utrzymania się w towarzystwie. Że w tym wypadku w istocie potomkowie starego, szlacheckiego rodu spadli tak nisko, nie zmienia to w niczem samego "interesu", a cała sprawa staje się przez to bardziej hańbiącą jeszcze. Sądzę, żeś mnie teraz zrozumiał. Raul zdawał się rzeczywiście rozumieć, lecz machnął ręką przeżeczając. — Mówisz o Henryku... może masz słusność; ale Heloiza jest niewinna; ona nie brała udziału w czynach brata; nie wiedziała o nich. Nie rzucaj oszczerstwa na nią... nie uwiierzę ci nigdy! (C. d. n.)





WROGOWIE. Z ANGIELSKIEGO.

Przekład N. Krzyżanowskiej. (Ciąg dalszy). Patrz moja droga, — zawołał, — uprzątając odwieczne szparę, natrafiałem przypadkiem na kilka listów nieboszczeni twym matki...

pojęła, czem była dla niej nadzieja swobody, z jaką rozpaczyliwa się przywiązała do niej, — a jednak musiała przysnąć ta tężowa bańka...

miłość przy ołtarzu, maie, stonę swoje, ośmielił się piętnować publicznie mianem cudzej kochanki! Za to, że wyciągając rękę ku mnie, rzucił mi równocześnie obelgę w oczy...

Co cię skłoniło do nieszczerości, do podstępnego względem mnie działania, nie pytam i nie chcę wiedzieć nawet. Oświadczam tylko, iż w dniu dzisiejszym opuszczam dom twój na zawsze...

pożoście zawsze wiernym i oddanym mi przyjacięlem, który nie pozwoli nigdy, aby kobieta będąca pod jego opieką, którakolwiek krzywdę wyrządził. Możecie to powtórzyć wuju, panu de Frontignac, w imieniu zęgnającej was na zawsze Verry Cassilis.

Kantor wymiany akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety. 5% LISTY hipoteczne, 5% premowane Listy hipoteczne.

Kółko rolnicze w Niżankowicach poszukuje w pierwszej połowie września b. r. zawodowców sklepiu kółka rolniczego...

Pieniądze na 1 do 10 lat na swobodnym w małych ratach miesięcznych, realnie, pod dyskrecją, tanio, jednak tylko wyżej 300 str. otrzymują kawalerowie, oficerowie, przemysłowcy...

Najlepszej jakości Płótna, Weby, Stołową bieliznę białą i kolorową (nowości). Ręczniki, Chustki do nosa, ściereczki, perkale, szirtingi...

KUNDMACHUNG. Am 8. August 1887 wird das hier neu errichtete Filiale der Oesterreichisch-ungarischen Bank in dem im 1. Stockwerke des Hauses Nr. 2160 in der Herrngasse befindlichen Lokalitäten eröffnet...

Obwieszczenie. Dnia 8. sierpnia 1887 nastąpi otwarcie tutejszej nowo założonej Filji Banku austriacko-węgierskiego, w zabudowaniu przy ulicy pańskiej Nr. 2160, I. piętro...

Dzierżawa. Majątek ziemski Uhryńkowce w powiecie Zaleszczyckim przeszło 700 morgów ornego pola w pszennej glebie, dwa młyny, arenda we wsi, karozna przy gościńcu...

Majątek położony w powiecie kałuskim przy gościńcu rządowym, uniesionym od stacji kolejowej, objętości 300 morgów, 284 sąż. kw. żywej ziemi...

Najlepszej jakości Płótna, stołową bieliznę, ręczniki, chustki do nosa, szirtingi, szfony, franki, oxfordy, piki, brylantyny, kapy pikowe i trykotowe, dreliszki liberyjne...

JAN IHNATOWICZ we Lwowie, ul. Kopernika Nr. 3. w Krakowie Sukenice Nr. 20. w Czerniowcach Rynek Nr. 2. poleca swajego wyrobu znakomite środki odszeregnione 7ma medalami...

Mleczarnia położona w najpiękniejszym ogrodzie w sąrodin-sciu przy ulicy Kopernika liczba 13, wchód także z Chorążczyzny od ulicy Cichej...

Wszystkie wyroby Fabryki BENEDYKTA SCHROLLA SYNA w Braunau 1476 11-52. Szirtingi i Szfony, Creasy, Dymki, Oxfordy, Floridasy, Płótna górskie itp. Sprzedaje podług cennika fabrycznego Magazyn F. Knauer i Syn pod złotym lwem we Lwowie.